
 

                                                                                                                                                            5/2024 

 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

Gazetkę redaguje i wydaje Wspólnota Dorosłych Ruchu Światło-Życie 

Niedziela 28 stycznia 2024 r. 

 Czwarta Niedziela zwykła rok B 

 

 

   Pierwsze czytanie                                                                    Pwt 18,15-20                                                                                    
   Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa 

   Mojżesz tak przemówił do ludu: „Pan Bóg twój wzbudzi ci proroka spośród braci 

twoich, podobnego do mnie. Jego będziesz słuchał. Właśnie o to prosiłeś Pana Boga 

swego na Horebie, w dniu zgromadzenia: "Niech więcej nie słucham głosu Pana Boga 

mojego i niech już nie widzę tego wielkiego ognia, abym nie umarł”. I odrzekł mi Pan: 

„Dobrze powiedzieli. Wzbudzę im proroka spośród ich braci, takiego jak ty, i włożę 

w jego usta moje słowa, będzie im mówił wszystko, co rozkażę. Jeśli ktoś nie będzie 

chciał słuchać moich słów wypowiedzianych w moim imieniu, Ja od niego zażądam 

zdania sprawy. Lecz jeśli który prorok odważy się mówić w moim imieniu to, czego 

mu nie rozkazałem, albo wystąpi w imieniu bogów obcych, taki prorok musi ponieść 

śmierć”.                                  

                                                                                                                                 Oto Słowo Boże.    

                                                                                                                                                                                                              

Drugie czytanie                                                                              1 Kor 7,32-35         

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian 

   Bracia: Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień. Człowiek bezżenny troszczy się 

o sprawy Pana, o to, jak by się przypodobać Panu. Ten zaś, kto wstąpił w związek 

małżeński, zabiega o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać żonie. I doznaje 

rozterki. Podobnie i kobieta: niezamężna i dziewica troszczy się o sprawy Pana, o to, 

by była święta i ciałem, i duchem. Ta zaś, która wyszła za mąż, zabiega o sprawy 
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świata, o to, jak by się przypodobać mężowi. Mówię to dla waszego pożytku, nie zaś, 

by zastawiać na was pułapkę; po to, byście godnie i z upodobaniem trwali przy Panu.  

                                                                                                                    Oto Słowo Boże.  

 

 

Aklamacja                                                                                     Mt 4, 16                                         

  Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, 

                                                 i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło światło. 

                                                                                                                    

 

 Ewangelia                                                                                  Mk 1,21-28                                                                               
Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

   W mieście Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się 

Jego nauką; uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. Był 

właśnie w synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on wołać: 

„Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: 

Święty Boży”. Lecz Jezus rozkazał mu surowo: „Milcz i wyjdź z niego”. Wtedy duch 

nieczysty zaczął go targać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. A wszyscy się 

zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: „Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet 

duchom nieczystym rozkazuje i są mu posłuszne”. I wnet rozeszła się wieść o Nim 

wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej. 

                                                                                                          Oto Słowo Pańskie.  
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Rozważanie 

Św. Marek napisał swoją Ewangelie dla katechumenów; stąd ważne miejsce 

stanowi w niej walka ze złem, z demonami. Pierwszym cudem, który opisuje 

jest uzdrowienie człowieka opętanego przez złego ducha. W czasach Jezusa 

wiele chorób, zwłaszcza psychicznych przypisywano wpływowi złych 

duchów, czyli demonów. "Jezus nie odcina się od mentalności swego czasu, 

wydaje się ją nawet podzielać. Diagnoza Chrystusa, który sięga korzeni zła, 

nie jest jednak diagnozą medyczną" (A. Pronzato).  Opętany jest przede 

wszystkim człowiekiem słabym, bezbronnym, zniewolonym przez zło, 

rozbitym. W opętanym "mieszka demon, wróg", który przywłaszcza sobie 

człowieka, czyli to, co należy do Boga. Dlatego "duch nieczysty musi wyjść, 

aby opętany człowiek mógł wyjść ze swego więzienia i odnaleźć utraconą 

jedność i harmonię. Wyście człowieka ku Bogu zaczyna się od zmuszenia 

różnych pasożytniczych demonów do wyjścia" (A. Pronzato). Wypędzenie 

złego ducha jest usunięciem sił zła, "oczyszczeniem zatrutego organizmu, 

terenu". Ernst Käsemann napisał: "tam, gdzie przechodzi Jezus, ziemia 

zostaje uwolniona". "Ziemia uwolniona od mocy zła na nowo może stać się 

mieszkaniem człowieka, przestrzenią wolności i miejscem wspólnoty" (A. 

Pronzato). Ewagriusz z Pontu, przedstawiciel monastycyzmu wschodniego, 

żyjący w IV wieku, pisze o ośmiu demonach, które mogą zawładnąć sercem 

mnicha. Doświadczenie uczy, że nie tylko mnicha. Są to demony: pychy, 

próżności, gniewu, smutku, chciwości, nieczystości, obżarstwa i acedii, czyli 

duchowej pustki, apatii, lenistwa. W naszych czasach te zniewalające od 

zewnątrz i wewnątrz demony są bardziej subtelne i wyrafinowane. Są 

"zakorzenione" i wypływają z myślenia ludzkiego, zmysłowego, 

konsumpcyjnego. Ich zewnętrznym przejawem są współczesne bożki: ranga 

społeczna, sukces, pieniądze, stosunki, zmysłowość, kultura… Jezus 

wypędza demony słowem. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu 

posłuszne. Ludzie, którzy są świadkami cudu są zdumieni. Jezus działa, czyni 

cuda mocą słowa, które uzdrawia i czyni człowieka wolnym. Słowo Jezusa 

nie przypomina retoryki faryzeuszów i uczonych w Piśmie. Ono wypływa z 

jego wnętrza, z Jego osoby, z boskiego źródła. Ojcowie Pustyni i Ojcowie 

Kościoła radzą, by postępować w podobny sposób. Wypędzać demony 

słowem Pisma Świętego. Jest to prosta metoda, która polega na 

przeciwstawianiu negatywnych myśli, pokus - pozytywnym myślom, 

słowom, zdaniom zaczerpniętym z Pisma Świętego. Trzeba najpierw nazwać 

"swojego demona", poznać własne myśli, pokusy, pożądania. A następnie w 

czasie pokus, ataków zła - wypowiadać z mocą, jak mantrę, czy akty 

strzeliste, słowa Pisma świętego, które są przeciwieństwem pokus. 

Szczególnie przydatne są wersety z Psalmów, Księgi Przysłów albo 

poszczególne zdania Jezusa. Ta prosta metoda wyzwala i przynosi 

wewnętrzny pokój. Daje również większe poczucie bezpieczeństwa i 

zaufania Bogu.  

Czy znam już "swojego demona"? Jakie "nieczyste siły" zniekształcają 

moje myślenie? Jakie są moje ulubione słowa Pisma świętego ("moja 

mantra")? W jaki sposób radzę sobie z pokusami? 

 

 

 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie 2 Sm 15, 13-14. 

                       30;16, 5-13a 

 

 Ewangelia Mk 5, 1-20 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie 2 Sm 18, 9-25a 

                             19, 3 

                                                       

Ewangelia Mk 5, 21-43 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie 2 Sm 24, 2-17 

 

 Ewangelia Mk 6, 1-6 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie  1 Krl 2, 1-12 
 

  Ewangelia Mk 6, 7-13 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Ml 3, 1-4 

 

  Ewangelia Łk 2, 22-40 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie 1 Krl 3, 4-13  

 

 Ewangelia Mk 6, 30-34 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Hi 7, 1-7, 6-7 
 

  2 czytanie 1 Kor 9, 16-19  

                                      22-23 

 

Ewangelia Mk 1, 29-39 
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                     Ogłoszenia parafialne

✓ Dobiegła końca wizyta duszpasterska w naszej wspólnocie. Serdecznie dziękujemy 

wszystkim rodzinom, z którymi spotkali się kapłani, za dar wspólnej modlitwy, 

rozmowy, życzliwość oraz gościnność. Wdzięczni jesteśmy za zainteresowanie 

życiem duchowym i materialnym parafii. Cenne były dla nas wszelkie uwagi. W miarę 

możliwości wszystkie postaramy się wykorzystać. Przyjęło nas 57% parafian. Trzeba 

przy tym zaznaczyć, że nie wszyscy są katolikami. Jest dużo pustych mieszkań, 

stancji, część osób nie identyfikuje się z parafią. Bóg zapłać! za ofiary złożone na 

potrzeby sanktuarium. Średnia ofiar wyniosła 67 zł od rodziny. Wdzięczni jesteśmy 

ks. Infułatowi i ks. Kanonikowi za posługę podczas wieczornych Eucharystii w czasie 

trwania wizyty. 

✓ Od jutra do piątku włącznie w godz. do 10.00 do 14.00 trwać będą w naszym 

sanktuarium feryjne spotkania dla dzieci. Rada Parafialna wraz z wolontariuszami 

przygotowała ciekawy program. Serdecznie zapraszamy! 

✓ Jutro od godz. 16.00 w kancelarii na osoby oczekujące pomocy prawnej czeka Pan 

Adwokat. 

✓ We wtorek zapraszamy wszystkie małżeństwa borykające się z problemem 

niepłodności na wspólną modlitwę o dar poczęcia. Początek Mszą św. o godz. 18.00. 

✓ W piątek uroczystość Ofiarowania Pańskiego, zwana inaczej Matki Bożej 

Gromnicznej. Każda Eucharystia związana będzie z błogosławieństwem świec. Jest to 

jednocześnie Dzień Życia Konsekrowanego. Porządek Mszy św.: godz. 7.00, 9.00, 

16.00 i 18.00.   

✓ W święto Ofiarowania Pańskiego, kiedy kończymy zwyczajowy śpiew kolęd, 

zapraszamy do bazyliki na godz. 19.00 na koncert Kolędy polskich pokoleń w 

wykonaniu naszego Chełmskiego Chóru Gospel. Głównym pomysłodawcą projektu 

jest kompozytor i dyrygent, a także twórca i lider popularnej grupy Gospel - Grzegorz 

Głuch.      

✓ W tym tygodniu wypada pierwszy czwartek miesiąca. Serdecznie zapraszamy na 

godz. 17.30 na modlitwę za kapłanów i o nowe powołania do służby Bożej oraz za 

osoby, które modlą się za kapłanów. 

✓ W pierwszy piątek spowiedź podczas porannych Mszy św. Po południu dzieci 

zapraszamy na godz. 16.00, młodzież i dorosłych zaś od godz. 17.30. Odwiedziny 

starszych oraz chorych w domach wg ustalonych dni i godzin. 
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✓ W pierwszą sobotę miesiąca zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające za grzechy 

i bluźnierstwa przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi. Początek - różaniec o godz. 7.30, 

następnie Msza św. o godz. 8.00 oraz rozważanie jednej z tajemnic różańca.   

✓ W sobotę też różaniec dla Rycerzy Maryi Ziemi Chełmskiej. Serdecznie zapraszamy! 

✓ W przyszłą niedzielę nie będzie konferencji dla Rodziny Różańcowej. Zapraszamy 11 

lutego po Mszy św. o godz. 9.00. 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

wszystkim Parafianom, Gościom i Sympatykom naszego sanktuarium szczęśliwego i 

zdrowego tygodnia pod opieką Matki Bożej Chełmskiej.  

 

 


